Especificação' Toalha de Papel hospitalar, contendo folhas de 20cm X 21 cm. cor branca. Com  1000 Folhas 

32 	
Touca descartável branca c/ elástico. 209 
pct c/100 und. 200.0 	Pacote 	 R$ 20,64 	13$ 4.128.00 

Aovarussas 

Especificação: Touca descartavel branca cl elástico, 20g pct cllOO und. 

Valor total do lote R$ 622.168,54 (seiscentos e vinte e dois mil, cento e sessenta e oito reais e cinquenta e 
quatro centavos) 

Aparelho de Esfignomanômetro adulto 
completo, composto de manômetro 

33 	mecânico tipo relógio, com mostrador 	 36.0 	Unidade 	 R$ 119.58 	R$ 4.304.88 
graduado em mmHg. braçadeira com 
fecho em veicro, com estetoscopio.

[...]

mostrador graduado em mmHg, braçadeira com fecho em velcro, com estetoscópio infantil. 

35 	
Aparelho para Glicernia, monitor de 	

50.0 	Unidade 	 11$ 164,55 	R$ 8.227,50 
glicernia completo. 

Especificação Aparelho para Glicemia, monitor de glicemia completo. 

Valor total do lote R$ 15.304,62 (quinze mil, trezentos e quatro reais e sessenta e dois centavos) 

36 	
Agulha para caneta de insulina 4mm, cx 
cl 100 	

.O 	Caixa 	 R$ 40,28 	R$ 12.084,00 

Especificação: Agulha para caneta de insulina 4mm, cx c/ 100 

Compressa de Gaze Hidrófila, Estéril 7,5 
x 7,5cm, confeccionada em tecido 100%

[...]

Seringa descartavel sem agulha 20rn1 

53 	Sonda uretra) em polivinil N08 

Especificação: Sonda uretral em polivinil N08 

54 	Sonda Uretral N° 10 

Especificação: Sonda Uretral N 10 

55 	Sonda Uretral NI 12 

Especificação: Sonda Uretra) NI 12 

J 

Valor total do lote R$ 897.638,80 (oitocentos e noventa e sete mil, seiscentos e trinta e oito reais e oitenta 
centavos) 

56 	Ensure suplemento 400g 300.0 Lata R$ 141.50 R$ 42.450,00 

Especificação: Ensure suplemento 400g 

57 	Isosource 1.5 kcl 1 litro 1500.0 Unidade R$ 78.00 R$ 117.000,00 

Especificação: Isosource 15 kcl 1 litro 

58 	Leite Neolorte 400g 260.0 Lata R$ 271,74 R$ 70.652,40

[...]

Especificação. Supra Soy sem lactose 300g 

60 	Nutren Senior pó 3709 300.0 Lata R$ 178.88 R$ 53.664,00 

Especificação: Nutren Senior pó 370g 

61 	Energy zip 200m1 1200.0 Unidade R$ 45,33 R$ 54.396.00 

Especificação: Energy zip 200m1 

Valor total do lote R$ 362.618,40 (trezentos e sessenta e dois mil, seiscentos e dezoito reais e quarenta 
centavos) 

Valor total R$ 1.897.730,36 (um milhao, oitocentos e noventa e sete mil, setecentos e 
trinta reais e trinta e seis centavos) 

1.2. O objeto desta contratação não se enquadra como sendo de bem de luxo. 

1.3. Os bens objeto desta contratação são caracterizados como comuns, conforme 
justificativa constante do Estudo Técnico Preliminar. 

1.

[...]

ESTABELECE O ART. 84 DA Lei N 14.133 DE 11  DE ABRIL DE 2021. 

1.4.1. O contrato decorrente da ata de registro de preços terá sua vigência 
estabelecida em conformidade com as disposições nela contidas. 

1.5. O custo estimado total da contratação é de R$ 1.897.730,36 (um milhão, oitocentos 
e noventa e sete mil, setecentos e trinta reais e trinta e seis centavos) 

1.6. O contrato oferece maior detalhamento das regras que serão aplicadas em relação à 
vigência da contratação. 

2. DA FUNDAMENTAÇÃO E DA DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO 

2.1. A fundamentação da contratação e de seus quantitativos encontra-se